,rg *:
[,i n

#т,*я

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛУШТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2023 года г, Алчшта N9 3645

Об условиях приватизации муниципального казенного
предприятия городского округа Алушта Республики
Крым <Партенит-Сервис>

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федера_llьным законом
от 27 декабря 2019 года ЛЬ 485-ФЗ (О внесении изменений в Федеральный закон кО
государственных и муниципальных предприятиях) и Федеральный закон кО защите
конкуренции>>, ФедераJIьным законом от 8 февраля 1998 года N 14-ФЗ <Об обществах с
ограниченной ответственностью>. ФедераJlьным закоtlом от 8 августа 2001 года N l29-ФЗ кО
государственной регистрации юридиtIеских лиц и индивlrдуilльных предпринимателей>>,

Федеральным законом от 21 декабря 2001 l,одаN 178-ФЗ кО приватизации государственного и

муниципаJIьного имущества>. Фе;tеральнь]м законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ кО
государственных и мунициtlаlьных уIlитарных предприятиях). Федеральным законом от 6

октября 2003 года ЛЪ 131-ФЗ кОб обltlих принципах организации местного саN{оуправления в

Российской Федерации>, Фе;lера_пьным законом от 29.06.20l5 J\Ъ l80-ФЗ (о внесении
изменений в Федера,rьный закон кО приватизации государственного и муниципаJ'Iьного
имущества>, Законом Республики Крым от 2l августа 2014 года J\Ъ 54-ЗРК кОб основах
местного счlмоуправления в Республике Крым>. руководствуясь Уставом муниципilльного
образования городской округ Алушта Республики Крым, принятым решением Алуштинского
городского совета от 14 ноября 2014 года Jф 5/1, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения собственностью муниципiшьного образования городской округ Алушта
Республики Крым, утвержденным решением Алуштинского городского совета от 24 июня2022
года Nq |8l7З, на основании решений Алуштинского городского совета от 09.|2,2022 j\lb 18/l62
(О преобразовании муниципаJIьного казенного предприятия городского округа Алушта
Республики Крым кПартенит-Сервис> в общество с ограниченной ответственностью
кПартенит-Сервис>>, от 2],0|.2023 J\Фl9/4 кС внесении изменений в решение Алуштинского
городского совета от 2З.11.2022 Л918/152 кОб утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации имущества мунl{Illlпilлыlого образования городской округ Алушта Республики
Крым на 202З год), от |4.04.202З Nb 2315 <<О внесении изменеtlий в решение Алуштинского
городского совета от 09.12.2022 N9 l8il62 кО преобразованиrI муниципаJ,Iьного кiвенного
предприятия городского округа Алушта Республики Крым <Партенит-Сервис> в общество с

ограниченной ответственностыо кIIартеrtrtт-Сервис>>. Ддминистрация города Алушты

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципiulьное казенное IIредприятие городского округа Алушта
Республики Крым <Партенит-Сервис> (да,rее - МКП кПартенит-Сервис>) ИНН 910l000010,
КПП 91010l001, юридический адрес: 298542, Республика Крым, г. Алушта, пг:г. Партенит.

ул. Побелы, л. 8) путем преобразования (реорганизации) в общество с ограниченноЙ
ответственностью кПартенит-Сервис> (далее ООО кПартенит-Сервис>) с уставныМ
ка11итаJIом 13815200 (триналчать миллионов восемьсот IIятнадцать тысяч двести) рублеЙ, долеЙ
единственного учредителя - муниLlипiшьного образования горолской округ Алушта Республики
Крым в лице управления имущественных и земеJIьных отноuIений Администрации горОда

Алушты Республики Крым - в размере 100% (сто проuентов), номинальной стоимостью доли в
р€вмере уставного капитzша.
2. Утверлить прилагаеN{ые:
2.1. Состав (перечень) подлея(ащего IIриватизации имущественного комплекса МКП
<Партенит-Сервис> в соответствии с прилохtением Nlr 1.

2.2. Перечень объектов. не подлежащих IIриватизации в составе имуIцественного комплекса
МКП <Партенит-Сервис>, в соответствии с приложением JФ 2.
2.3. Перечень обременений (ограничений) имуrчества. включённого в состав подлежащего
приватизации имуцественного комплекса МКП <Партенит_Сервис>, в соответствии с
приложением ]ф 3.
2.4. Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МКП <Партенит-Сервис>
в соответствии с приложением Nq 4.
2.5. Устав ООО <Партенит-Сервис) в соответствии с приложением Ns 5.
2.б. Передаточный акт имуtцественного комплекса МКП кПартенит-Сервис> в соответствии с
приложением Jф 6.

3. Назначить директором ООО <<Партенит-Сервис>> Шаршунова !митрия Михайловича.
4. .Щиректору МКП <Партенит-Сервис>:
4.1. В течение З-х рабочих дней после государственной регистрации ООО <Партенит-Сервис>
ПРеДсТаВить в Администрацию города Алушты Республики Крым следующие документы:

копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации юридического лица ООО
кПартенит-Сервис>;

КОпию свидетеJlьства о постановке ООО <Пар,геtl1.1т-Сервис) на учёт в н€uIоговом органе
по месту нахождения на территории Российской Федераrtии;

копию листа :]аписи в ЕГРЮЛ о прекращеIlии деятельности юридического лица МКП
кПартенит-Сервис>;

выписку из ЕГРЮЛ в отношении МКП кПарт,енит-Сервис>;
выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО <Партениr,-Сервис>;
экземпляр передаточного акта;

устав ООО <tIартенит-Сервис>.
4.2. Осуществить действия по государственной регистрации перехода к ООО кПартенит-
Сервис> права собственности на объекты имущественного комплекса МКП <Партенит-Сервис>
в соответствии с передаточным актом.
4.З, Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с преобразованием
(реорганизацией) МКП <Партенит-Сервис> в ООО <Партенит-Сервис>, предусмотренные
действующим законодательством при реорганизации юридического лица.
5. Определить состав Совета директоров ООО <Партенит-Сервис> в количестве 4 человек.
6, Определить состав Ревизионной комиссии ООО кПартенит-Сервис> в количестве 3 человек.
7. Управлению организационной работы и информационной политики Администрации города
АЛУШТЫ РеСпублики Крым разместить rIастоящее постановление на официальном сайте
МУнициПаJтьного образования городскоЙ округ Алчttlта Республики Крым в государственной
информаuионной системе <Портал Правите:tьства Республики Крым>.
8. Постановление вступает в силу с даты el,o tl()дписаItl,lя.
9. КОНТРОЛЬ За выполнсIlиеN{ }tастоящего IIостановлеIII,1я оставляю за собой.

Глава администрации города Алушты Г.и. огнёва